SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES – CELIC RS

AVISO NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

Processo nº 23/0600-0000705-5

Concorrência Eletrônica 0053/2024

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  realização  de  serviços  geotécnicos  de

sondagem de solo a percussão - SPT, visando a construção da Cadeia Pública de Caxias do Sul,

em terreno localizado a na RS453, Km-176,5, Rincão das Flores, Caxias do Sul–RS.

A Diretora do Departamento de Licitações da Subsecretaria da Administração Central de

Licitações  do  RS  -  CELIC,  no  uso  de  suas  atribuições,  NOTIFICA  AS  EMPRESAS QUE

PARTICIPARAM DA CONCORRÊNCIA Nª 0053/2024, com fundamento no artigo 71, “caput”,

inciso II e no § 3º deste, da Lei nº 14.133/21, da intenção da Administração de revogar o Convite,

bem como  de  que  fica  assegurado  o  contraditório e a ampla defesa, devendo, se houver

interesse, se manifestar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Aviso de

Notificação de Revogação.

A presente notificação tem como fundamento a manifestação da Secretaria de Sistemas

Penal e Socioeducativo – SSPS (fl. 528), na qual consta quanto a necessidade de adequação do

objeto da licitação.

A documentação pertinente a intenção de revogação encontra-se disponível no Processo

nº 23/0600-0000705-5.

As  manifestações,  se  forem  o  caso,  deverão  ser  encaminhadas  para  o  e-mail

“cpl@planejamento.rs.gov.br”, com a seguinte identificação de Assunto:  CONCORRÊNCIA

0053/2024 - REVOGAÇÃO.

Publique-se.

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações DELIC/CELIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51)

3288-1160

12/09/2024 11:06:23 SPGG/DELIC/CELIC/364382401 NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO 529

23060000007055

12/09/2024 11:06:23 SPGG/DELIC/CELIC/364382401 NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO 530

23060000007055

Nome do documento: AVISO NOTIFICACAO REVOGACAO CRE 0053 2024.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Kethy Helen de Souza Bazo SPGG / DELIC/CELIC / 349709701 10/09/2024 17:35:29

12/09/2024 11:06:23 SPGG/DELIC/CELIC/364382401 NOTIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO 531

23060000007055